taking to him the stile of Universall Bishop :

—

" Gregorius ad Theotistam sororem. Imperatoris, de onere

curai pastoralis, lib. 8, Epist. 5 :
—

' Miror quod in me coUatas

dudum continentias vestras ex hac moderna pastoralis officii conti-

nentia distraxistis, in qua sub colore episcopatus ad seculum sum

reductus, in qua tantis tcrne curis inservio, quantis me in vita laica

nequaquam deseruisse reminiscor; alta enim quietis mete gaudia

perdidi, et intus corruens ascendisse exterius vidcor. Nam quis

inter tot terrenas curas valeat Dei miracula pra3dicare, cum jam

mihi difficile sit saltem recolere ? pressus enim in hoc honore

tumultu secularium negotiorum ex eis mihi esse videor de quibus est

scriptum, Dejecisti eos dum allevarentur. Neque enim dixit, Deje-

cisti eos postquam allevati sunt, sed dum allevarentur. Quia pravi

quique cum temporali honore sufFulti, foris videntur surgere, intus

cadunt. AUenatio ergo ipsa ruina est, ut quia dum gloria falso

subnixi sunt, a gloria vera evacuantur. Hinc iterum dicit defi-

cientes, ut fumus deficient ; fumus, quippe ascendendo deficit, et

sese dilatando evanescit, Hinc rursus scriptum est, Deus mi pene

illos in rotam, quippe ex posteriore parte tollitur, et anterioribus

cadit. Posteriora autem sunt nobis bona, pra^sentis mundi, qua3

relinquimus ; anteriora vero sunt a^terna et permanentia, ad quce

vocamur Paulo attestante, qui ait, ' Qua) retro sunt oblitus, in ea

quce sunt priora, me extendens.' Mihi ha3C difficilia sunt, quia et

valde onerosa, et quod mens spontc non rcclpit, congi-ue non dis-
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ponlt. Ecce serenissiraus dominus Imperator fieri simlara leonem

jussit : et quitlem provisione illius vocari leo potest, fieri autem leo,

non potest.'

" So I end the testimoneis of the ancients with this saying of

Cyprian, which I would we sould straitlie hold, and accuratelie

defend, &c.

" Cyp. Lib. 1, epist. 8 :
—

' Adulterum est impium, est sacrilegum,

est quodcimque hiimano furore instituitur, ut dispositio divina

violetur.'

" Now we sail subjoyne a few of the most godlie, learned, and

approved writters of the most cleere and lightsome age of the

Gospell, becaus there are so manie just and full treatises heere-

anent.

*' Joan. Calvin in Ep. 2, at Tim. ii. :
—

' Semper pastorem memi-

nisse oportet veteris proverbii, ' Hoc age ;' quod significat serio

incumbendum, sacris ut studium ejus et intentionem nihil aliud

impediat.'

" Pet. Martyr in Loc. com. class. 4, c. 13 :
—

' Distingui oportet

has fiinctiones, civilem et ecclesiasticum, quia utraque earum

seorsum totum hominem requirit, imo, vix ullus unquam repertus

est, qui alterutram recte obire posset, adeo est difficilis utraque

provincia.'

" Theod. Beza, Ep. 79 :
—

' Sedet istud, mi Knoxe, te, casterosque

fratres velim meminisse, quod jam oculis pene ipsis obversatur.

Sicut episcopi papatum pepererunt, ita pseudo-episcopos (papatas

reliquias) epicureismum terris invecturos : banc pestem caveant,

qui salvum ecclesium cupiunt. Et cum illam in Scotia in tempore

profligaris, ne quajso illam unquam admittas, quantumvis unitatis

retinend^ specie (qua? veteres etiam optimos fefellit) blandiatur.'

" And of this opinioun cleerelie and fulHe are the Frenche and

Helvetian writters and kirks. As for the Germans, ye sail heare

their judgements shortlie, out of one of their most godlie and

learned writters.

" David Chytragus in Matt, xviii. :
—

' Non est autemregnum Christi

politia, sicut regnum mundanum quod constituitur et sustinetur,
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gradibus personarum, potentia, authoritate, ferendarum legum,

armis et jiraesidiis, distlnctis poenis corporalibus, judiciis, ordinaria

successlone, &c. ; sed est splrituale regnum, in quo non est visibile

caput uni loco alllgatum, et ordinaria successione constitutura, ad

quod tota ecclesia alligata sit, sed unum ecclesias caput est Christus.

Deinde etiam si in ecclesia sunt gradus personarum et donorura,

&c. ; tamen quod ad potentiam politicam imperandi, ferendi leges,

cogendi, &c. ; attinet omnes. Inter se sunt aequales, et quidem

arithnietica a?qualitate. Nee inter episcopos quod ad dominium et

potestatem attinet, quisquam alio major est jure divino, ut Lucke

xxii., ' Reges gentium dominantur iis, vos autem non sic' Verus

igitur et solus gubernator ecclesite est, ipse Christus, sive verbum

Dei : hoc solo verbo regit Christus ecclesiam, non gradibus et

potentia personarum. Ex hoc loco Matt, xviii., intelligi potest,

quomodo regia pontificum et episcoporum dominatio, cum dominatio

cum evangelio congruunt.'

« Cajy. 4,

" That siiche a Bifihoprie is against the Doctrine of the Kirh of

Scotland preached these 46 yeeres.

" The doctrine that the preachers of Scotland have beene teach-

ing so manie yeeres, since the first reformatioun, yea, since the

first light of the Gospell brake furth in this realme, was directed

against all corruptiouns and abusses of the Roman Antichrist, and